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Zápis z 16. zasedání Zastupitelstva města  Harrachova 
konaného dne 09. září 2020 

16.zasedání Zastupitelstva města Harrachova bylo zahájeno v Kulturní centru Harrachov, dne 
10.06.2020 v 17:05 hodin a ukončeno bylo v 19:53 hodin.  
Přestávka nebyla. 
 
Přítomni: 
Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie  
Kučerová, Mgr. Tomáš Vašíček. 
Omluven: 
Rieger Hubert. 
 
Zahájení jednání  Zastupitelstva  města Harrachova se zúčastnilo 8 členů zastupitelstva města. 
Starosta města přivítal přítomné členy městského zastupitelstva a občany. Konstatoval 
přítomnost nadpoloviční většiny všech členů městského zastupitelstva a tím i usnášení 
schopnost zasedání městského zastupitelstva. 

Zapisovatelkou zasedání ZM byla navržena: Martina Vaňková. 
Hlasování o zapisovatelce ZM: PRO: 8  PROTI: 0 Zdržel se: 0 
Zapisovatelka byla přijata nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Hlasovacím managerem byl navržen: Petr Dostalík. 
Hlasování o hlasovacím managerovi ZM: PRO: 7       PROTI: 0  Zdržel se: 1 (p. Dostalík) 
Hlasovací manager byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: David Čermák, Mgr. Tomáš Vašíček. 
Hlasování o ověřovatelích: PRO: 8  PROTI: 0 Zdržel se: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Ověřovatelé byli schváleni nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Nebyla vznesena námitka proti minulému zápisu.  
Byl vznesen návrh na rozšíření programu o bod 10) – Výbor pro obnovu skokanského 
areálu. 
Hlasování o rozšíření programu: 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Rozšíření programu o bod  bylo schváleno nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Program včetně rozšíření: 
Zahájení 
1)      Obecně závazná vyhláška č. 2/2020 – o místním poplatku z pobytu 
2)      Obecně závazná vyhláška č. 3/2020 – o stanovení místního koeficientu pro výpočet  

     daně z nemovitých věcí 
3)      Změna pravidel pro „Rozhodnutí starosty“ 
4)      Schválení smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitosti st.p.č. 124 v k.ú. Harrachov  
5)      Prodej p.p.č. 101/3 o výměře 85 m2 ve vlastnictví města Harrachova 
6)      Prodej části p.p.č. 1403 o výměře 11 m2 ve vlastnictví města Harrachova 
7)      Prodej části p.p.č. 36/7 o výměře cca 100 m2 ve vlastnictví města Harrachova 
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8)      Rozpočtová opatření a) Rozpočtové opatření č. 2 
b) Rozpočtové opatření č. 3 
c) Rozpočtové opatření č. 4  

9)     Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Rokytnice nad Jizerou 
10)     Výbor pro obnovu skokanského areálu 

 
Hlasování o  programu:   PRO: 8    PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Program byl schválen nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
1) Obecně závazná vyhláška č. 2/2020 – o místním poplatku z pobytu 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města. 
Návrh usnesení č. 1.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
města Harrachov č. 2/2020 o místním poplatku z pobytu. 
Hlasování o usnesení č. 1.:           PRO: 7      PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Lucie Kučerová,  
Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: Jitka Pánková. 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 1. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 

2) Obecně závazná vyhláška č. 3/2020 – o stanovení místního koeficientu pro výpočet  
      daně z nemovitých věcí 
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města. 
Diskuze, připomínky a doplnění: Petr Dostalík, Mgr. Tomáš Vašíček. 
Návrh usnesení č. 2.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
města Harrachov č. 3/2020 o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých 
věcí. 
Hlasování o usnesení č. 2.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 2. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 

3) Změna pravidel pro „Rozhodnutí starosty“ 
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města. 
Diskuze, připomínky a doplnění: Petr Dostalík, Mgr. Tomáš Vašíček. 
Návrh usnesení č. 3.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje nová pravidla pro 
„Rozhodnutí starosty“. 
Hlasování o usnesení č. 3.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 3. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
4) Schválení smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitosti st.p.č. 124 v k.ú. Harrachov  
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, vedoucí odboru RSMIE. 
Diskuze, připomínky a doplnění: Mgr. Tomáš Vašíček. 
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Návrh usnesení č. 4.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje smlouvu o zřízení zástavního 
práva k nemovitostist.p.č.124 jehož součástí je budova čp.155 ve vlastnictví města Harrachov, 
vše v k.ú. Harrachov  

Hlasování o usnesení č. 4.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 4. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
5) Prodej p.p.č. 101/3 o výměře 85 m2 ve vlastnictví města Harrachova 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, vedoucí odboru RSMIE. 
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo města Harrachova souhlasí s prodejem ppč. 101/3 o 
výměře 85 m2 ve vlastnictví města Harrachov v k.ú. Harrachov  za cenu 350 ,-Kč/m2  panu 
Ladislavu Machovi a paní Haně Bitzanové.  
Náklady spojené s převodem uhradí kupující. 
Hlasování o usnesení č. 5.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 5. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
6) Prodej části p.p.č. 1403 o výměře 11 m2 ve vlastnictví města Harrachova 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, vedoucí odboru RSMIE. 
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo města Harrachova souhlasí s prodejem části ppč. 1403 o 
výměře cca 11 m2 ve vlastnictví města Harrachov v k.ú. Harrachov  za cenu 500 ,-Kč/m2   
manželům Miroslavu a Marii Michálkovým.  
Náklady spojené s převodem uhradí kupující. 
Hlasování o usnesení č. 6.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 6. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
7) Prodej části p.p.č. 36/7 o výměře cca 100 m2 ve vlastnictví města Harrachova 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, vedoucí odboru RSMIE. 
Návrh usnesení č. 7.: Zastupitelstvo města Harrachova souhlasí s prodejem části ppč. 36/7 o 
výměře cca 100 m2 ve vlastnictví města Harrachov v k.ú. Harrachov  za cenu 500 ,-Kč/m2  paní 
Janě Končelové .  
Náklady spojené s převodem uhradí kupující. 
Hlasování o usnesení č. 7.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 7. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
8 a) Rozpočtové opatření č. 2 
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, externí účetní.  
Diskuze, připomínky a doplnění: Ing. Jaroslav Čech. 



16. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

4 

16. ZM 09.09.2020 
 

Návrh usnesení č. 8 a): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje rozpočtové opatření číslo 
2/2020 ve výši 105.000 Kč na straně výdajů a ve výši – 105.000 Kč na straně výdajů (viz 
příloha).    
Hlasování o usnesení č. 8 a):           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 8 a) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
8 b) Rozpočtové opatření č. 3 
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, externí účetní.  
Diskuze, připomínky a doplnění: Mgr. Tomáš Vašíček.  
Návrh usnesení č. 8 b): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje rozpočtové opatření číslo 
3/2020 ve výši  59000 Kč na straně výdajů a ve výši - 59000 Kč na straně výdajů (viz příloha).    
Hlasování o usnesení č. 8 b):           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 8 b) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
8 c) Rozpočtové opatření č. 4 
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, externí účetní.  
Návrh usnesení č. 8 c): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje rozpočtové opatření číslo 
4/2020 ve výši  31000 Kč na straně příjmů a ve výši 31000 Kč na straně výdajů (viz příloha).    
Hlasování o usnesení č. 8 c):           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 8 c) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
9) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Rokytnice nad Jizerou 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města. 
Diskuze a připomínky a doplnění: Petr Dostalík, Jiří Černý. 
Návrh usnesení č. 9.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Města Rokytnice nad Jizerou na náklady spojené s provozem a 
údržbou stroje Pisten Bully 160D a úpravu běžeckých stop na území města Rokytnice nad 
Jizerou. 
Hlasování o usnesení č. 9.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 9. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
10) Výbor pro obnovu skokanského areálu 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města. 
Diskuze a připomínky a doplnění: Petr Dostalík, Ing. Jaroslav Čech. 
Z řad veřejnosti byly vzneseny připomínky.  
Návrh usnesení č. 10.: Zastupitelstvo města Harrachova s okamžitou platností, tedy ke dni 
09.09.2020, ruší Výbor pro obnovu skokanského areálu. 
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Hlasování o usnesení č. 10.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 10. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Závěr 
Mgr. Tomáš Vašíček informoval veřejnost o aktuální dění na městském úřadě.   
 
Z řad občanů byly vznesen dotazy, odpovídal Mgr. Tomáš Vašíček.  
 

Zvukový záznam ze zasedání ZM je uložen na MěÚ Harrachov. 
 
Harrachov 09.09.2020 
 
 
 
                    
              ………………...............….                                                                ……..…………………………. 
                 Ing. Jaroslav Čech       Mgr. Tomáš Vašíček 
                          starosta                                                                                      ověřovatel 
 
 
 
 
 
                 …………..…………………….……                                                    …..……….….…………………. 

      Martina Vaňková                             David Čermák 
          zapisovatelka                                                                                 ověřovatel 
 


